
\ ©ČEZ ESCO

SMLOUVA O VÝPŮJČCE AUTOMOBILU
(dále též jen ,,smlouva")

uzavřená v souladu s ustanovením § 2193 a následujicich zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále též jen ,,občanský zákoník")

ČEZ ESCO, a.s.,
se sídlem: Duhová 1444/2, 140 00 Praha 4, Michle, Česká republika,
IČO: 03592880
DIČ: CZ03592880
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spis. zn. B 20240
zastoupená na základě plné moci ze dne 15. 6. 2018
kontaktní osoba:
IDDS: r5dsviv
(,,půjčitel")

ď ,.

a

Fakultní nemocnice Královské Vinohrady
se sídlem Šrobárova 1150/50, 100 34 Praha 10
IČO: 00064173 DIČ: CZ00064173
bankovní spojení: Česká národní banka
číslo účtu: 16334101/07100
zastoupena MUDr. Janem Votavou, MBA, náměstkem pro léčebně preventivní péči, Zástupcem
statutárního orgánu FNKV
(,,vypůjčitel")

(společně též jako ,,smluvní strany")

PREAMBULE
půjčitel jako člen Skupiny ČEZ je jedním z nejvýznamnějších hráčů na poli elektromobility v České
republice. Realizuje řešeni dobíjeni na klič a spolupracuje i při rozvoji elektrických systémů pro veřejnou
dopravu a zároveň je partnerem pro velké průmyslové podniky při realizaci energeticky účinných řešení.
půjčitel je oprávněn na základě smlouvy se společností ČEZ, a. s., se sídlem Praha 4, Duhová 2/1444,
PSČ 14053, IČO: 45274649, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
spis. zn. B 1581, dočasně užívat nebo dočasně přenechat k užívání třetí osobě dále definovaný
automobil za podmínek v této smlouvě uvedených-

I. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem této smlouvy je závazek půjčitele přenechat vypůjčiteli osobní automobil BMW i3,
elektromobil se štátni poznávací značkou (dále jen ,,automobil"), umožnit mu jeho
dočasné bezplatné užívání a závazek vypůjčitele tento automobil půjčiteli vrátit ve sjednané době,
to vše za podmínek dále stanovených.

1.2. půjčitel prohlašuje, že pro automobil uzavřel pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla (povinné
ručení), a že toto pojištění bude platné po celou dobu výpůjčky dle této smlouvy.

Il. Podmínky výpůjčky

2.1. půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli automobil do bezplatného dočasného užíváni za
účelem podpory čisté mobility, a to na dobu určitou od 26. 04. 2021 do 30. 11. 2021.

2.2. půjčitel předá automobil a vypijjčitel si automobil převezme dne 26.04. 2021 na adrese: Areál
Fakultní nemocnice Královské Vinohrady.

'



©ČEZ ESCO

(b
U

'\

2.3. Vypůjčitel je povinen automobil, včetně přislušenstvi, vrátit půjčiteli v místě zápůjčky, nebo v
lokalitě Duhová 3, Praha 4 do dne 30. 11. 2021.

2.4. O předáni i vráceni automobilu bude sepsán předávači protokol, který bude podepsán zástupci
obou smluvních stran a který je nedílnou součástí smlouvy jako příloha smlouvy č. 1.

2.5. Do předávacích protokolů musí smluvní strany zaznamenat při předáni i převzetí veškeré vady a
poškozeni automobilu. Pokud do předávacího protokolu tyto vady a poškozeni nebudou uvedeny, .
nese za ně odpovědnost ta ze smluvních stran, která si automobil na základě předávacího
protokolu převzala.

2.6. půjčitel múZe požadovat vráceni automobilu i před skončením stanovené doby výpůjčky, jestliže
vypůjčitel anebo osoby, jimž automobil svěří, automobil neužÍvajÍ řádně nebo jestliže ho užívá v
rozporu s účelem, kterému slouží (páchá s ním přestupky či trestné činy, poškozuje s ním dobrou
pověst půjčitele v médiích či jinak). V takovémto případě je vypůjčitel povinen vrátit automobil
půjčiteli bezodkladně po obdržení emailové výzvy.

2.7. Pro vyloučeni veškerých pochybností smluvní strany ujednávají, že bezodkladně znamená ve
všech případech uvedených v této smlouvě nejpozději nás|edující den po dni, v němž vypůjčitel
obdrží výzvu. Dále si ujednávají, že emailová výzva je doručena okamžikem jejího odesláni.

2.8. Vypůjčiteli spolu s automobilem předá půjčitel přIslušenstvi, které bude uvedeno v předávacím
protokolu, vC. servisní knižky, malého TP vozidla a kartu o pojištěni vozidla.

2.9. Automobil vypůjčiteli předá půjčitel bez vad a ve stavu způsobilém k řádnému užíváni. vypůjčitel
bude zároveň seznámen s obsluhou automobilu.

2.10. Vypůjčitel je povinen užívat automobil řádně a pouze pro svoji činnost. Vypůjčitel je oprávněn
svěřit automobil pouze svým zaměstnancům. Svěří-li automobil bez souhlasu půjčitele třetí
osobě, odpovídá, jako by automobil užíval sám.

2.11. Svěřeni automobilu třetí osobě bez souhlasu půjčitele považují smluvní strany za podstatné
porušeni smlouvy, na jehož základě je půjčitel oprávněn bez dalšího ihned odstoupit od smlouvy.
V takovém př'padě je vypůjčitel povinen bezodkladně od obdržení emailové výzvy vrátit půjčiteli
automobil na výše uvedené adrese. V případě, že vznikne neoprávněným svěřením půjčiteli
jakákoliv škoda, je vypůjčitel povinen mu ji nahradit.

2.12. Vypůjčitel je povinen vypůjčený automobil chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.

2.13, V případě jakéhokoliv zničeni, ztráty či poškození automobilu nese odpovědnost vypiljčitel podle
obecných ustanoveni o odpovědnosti za škodu. Za nadměrné opotřebení automobilu odpovídá
vypůjčitel jako za poškozeni. Pokud bude vypůjčitel hodlat opatřit automobil polepeni, pak
grafické znázorněni polepu, jeho počet, umístění a rozměr předá k odsouhlasení půjčiteli,

2.14. V případě zaviněné dopravní nehody vypůjčitelem anebo zaměstnancem, jemuž automobil svěřil,
je spoluúčast na pojištěni ve výši

Při celkové škodě u vypůjčitelem zaviněné nehody nad
posuzována individuálně škodní komisí půjčitele a řešena

s vypůjčitelem individuálně.
2.15. Pokud vypůjčitel automobil jakkoliv zničí, ztratí anebo poškodí je povinen nejpozději do

předávacího protokolu při vráceni automobilu tyto skutečnosti uvést, Smluvní strany písemně
dohodnou způsob kompenzace půjčitelovi vzniklé škody nejpozději v předávacím protokolu vC.
lhůty, do které musí být kompenzace vyřešena. Pokud toto smluvní strany neujednají, pIati, že je
vypůjčitel povinen provést kompenzaci půjčiteli bezodkladně po doručení emailové výzvy.
Kompenzace musí být potvrzena půjčitelem, jinak pIati, že zničení, ztráta anebo poškozeni
automobilu není vyřešené.

2.16. Vypůjčitel je objektivně odpovědný za veškeré přestupky a z nich vyp|ývajÍcÍ sankce spojené
s užíváním automobilu dle této smlouvy. V případě, že půjčitel obdrží oznámení o spácháni
přestupku je oprávněn bez dalšího označit vypůjčitele jako osobu, která měla v době spácháni
přestupku automobil v užíváni. vypůjčitel je pak povinen řešit přestupek svým jménem a na svůj
účet.

2



/Eä ČEZESCO

Ctíy, ró|·-
2.17. Vypůjčitel bude hradit běžné provozní náklady spojené s provozem vozidla. Silniční daň uhradí

půjčitel.

2.18. Vypůjčitel není oprávněn jakkoliv upravovat a modifikovat automobil tak, aby byla narušena jeho
funkčnost daná jeho výrobní charakteristikou. vypůjčitel musí automobil vrátit ve stejném nebo
lepším stavu, než mu byl předán.

2.19. vypůjčitel ani žádný z jeho zaměstnanců není oprávněn v automobilu kouřit běžné, ařji
elektronické cigarety, ani užívat jakékoliv jiné formy va|orizačních či zahřívacích zařízení na tabák
a obdobné i jiné substance, ani vozit zvířata. V případě, že tento zákaz poruší, je vypůjčitel
povinen uhradit náklady na vyčištění interiéru.

2.20. Automobil je osazen monitorovací jednotkou GPS za účelem ochrany osob a majetku a plněni
zákonných povinnosti dle účetních a daňových předpisů (zejména vedení elektronické knihy jízd)
a dispečerského způsobu řízenI.

a) Monitorovací jednotka umožňuje zaznamenávat některé údaje o automobilu (poloha
automobilu, jeho trasa, čas, počet jízd za období, celková doba běhu motoru (doba řízení),
seznam všech zastávek a jejich doba (začátek a konec stání), ujeté km za období a jeho on-
line sledováni). Veškeré údaje budou zpracovávány v takové podobě, aby nebylo možné
identifikovat konkrétni fyzické osoby, které daný automobil užÍvajÍ. Pokud bude půjčitel
zpracovávat tyto údaje, bude tak činit jen v nezbytně nutném rozsahu pro splněni uvedených
účelů.

b) Vzhledem k výše uvedenému platí, že informace získané z monitorovací jednotky GPS
nejsou osobními údaji ve smyslu Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízenÍ o ochraně
osobních Udajů) vzhledem k tomu, že na jejich základě nelze identifikovat konkrétni fyzické
osoby.

2.21. Vypůjčitel je povinen informovat o GPS monitorováni automobilu osoby, které za něj automobil
použÍvají, a obeznámit je o účelu a rozsahu zpracováni informaci z monitorovací jednotky.
V případě, že bude docházet ke zpracováni osobních údajů, je vypůjčitel povinen informovat
fyzické osoby v rozsahu daném příslušnými právními předpisy,

2.22. Smluvní strany jsou obecně při plněni této smlouvy povinny postupovat v souladu s Nařízením.
Budou-li si smluvní strany za účelem plněni této smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za
tím účelem smlouvu o zpracováni osobních údajů v souladu s ČI. 28 odst. 3 Nařízení.

2.23. Jakoukoliv dopravní nehodu, poškozeni a krádež souvisejici s automobilem je vypůjčitel povinen
hlásit neprodleně půjčiteli a Policii České republiky. Veškeré dokumenty související s takovouto
události je povinen vypůjčitel předat půjčiteli bez zbytečného odkladu poté, co je obdrží.

2.24. půjčitel je oprávněn použit informace o výpůjčce automobilu vypůjčitelem pro marketingové a
obchodní účely (např. jako referenci pro výběrová řízení). Vypůjčitel je povinen bezodkladně
potvrdit informace o výpůjčce automobilu v případě potřeby a na žádost půjčitele třetím osobám.
V případě, že vypůjčitel nevráti v některém z případů uvedeném ve smlouvě automobil půjčiteli
bezodkladně zpět, musí půjčiteli zaplatit až do okamžiku než
automobil vrátí počínaje dnem následujicim po dni, kdy měl být automobil vrácen. Tímto není
dotčen půjčitelův nárok na náhradu škody, která mu vznikne pozdním navrácením automobilu.

Ill. Závěrečná ujednáni

3.1. Ve věcech výslovně neupravených se právní vztahy vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

3.2. Veškeré změny této smlouvy je možné provádět pouze písemnou formou v podobě jejích
vzestupně číslovaných dodatků,

3.3. Smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž půjčitel obdrží 1 (jeden) stejnopis a
vypůjčitel 1 (jeden) stejnopis.

3



©ČEZ ESCO (¢C·

3.4. Nedílnou součásti této smlouvy je její příloha č. 1 - Předávací protokol pro předáni a vráceni
automobilu.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Pro účely uveřejněni v
registru smluv smluvní strany navzájem prohlašuji, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství
smlouvy. Smluvní strany se zavazuji, že před uzavřením smlouvy si vzájemně písemně"
odsouhlasí rozsah anonymizace smlouvy v souladu se zákonem o registru smluv. půjčitel zašle
tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejněni prostřednictvím registru smluv bez zbytečného
odkladu, nejpozději však do 10 dnů od uzavřeni smlouvy. Smlouva nabývá platnosti dnem
uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem o registru
smluv.

3.6. Zástupci smluvních stran prohlašuji, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a
že s ni bezvýhradně souhlasí, na důkaz čeho připojuji své vlastnoruční podpisy.

Za půjčitele: společnost ČEZ ESCO, a.s.:

V P,,,, d,, Ť6 .'i" Q M

Za vypůjčitele: FN Královské Vinohrady

V Praze dne
26. OL. 29íl

K

námě ní péči
Zást FNKV

4


